
Kategorie Gegenstand Verwaltungszeit Gebühr

1

2

3

4

5

Ausweis, Dokumente, Karten 

Bekleidung, Schuhe, inkl.
Accessoires (Hüte, Schals, etc.)

Bauchtasche, Börse, Brieftasche,
Schmuck, Uhren 

Brille, Kopfhörer, Schlüssel,
Medikamente, Kosmetikartikel

Koffer, Rucksack, Taschen

Aufbewahrungen ab dem 8. Tag

Vorgang (Tag 1-7)

Vorgang (Tag 1-7)

Vorgang (Tag 1-7)

Vorgang (Tag 1-7)

Vorgang (Tag 1-7)

Vorgang zzgl. je Tag

5,00 €

10,00 €

12,00 €

18,00 €

22,00 €

1,00 €

Wichtig: 
Bitte beachten Sie, dass Fundsachen nicht versendet werden können.
Gebühren können vor Ort bar sowie mit EC- und Kreditkarte bezahlt werden.

Fundbüro
Entgeltliste

6
Elektronik, Kameras,
Mobiltelefone

Vorgang (Tag 1-7) 25,00 €

Computer, Laptops, Tablets Vorgang (Tag 1-7) 30,00 €7

Geldbeträge bis 50,00 €

Geldbeträge bis 100,00 €

Geldbeträge bis 250,00 €

Geldbeträge bis 500,00 €

Geldbeträge über 500,00 €

5,00 €

10,00 €

20,00 €

25,00 €

kostenfrei8

9

10

11

12

Vorgang (Tag 1-7)

Vorgang (Tag 1-7)

Vorgang (Tag 1-7)

Vorgang (Tag 1-7)

Vorgang (Tag 1-7)

Gültig ab dem 01.08.2025.



Category Item Time period Fee

1

2

3

4

5

ID card, documents, cards

Clothing, shoes, including
accessories (hats, scarves, etc.)

Fanny pack, wallet, purse,
jewelry, watches

Glasses, headphones, keys,
medication, cosmetics

Suitcase, backpack, bags

Aufbewahrungen ab dem 8. Tag

5,00 €

10,00 €

12,00 €

18,00 €

22,00 €

1,00 €

6
Electronics, cameras, mobile
phones 25,00 €

Computer, laptops, tablets 30,00 €7

Cash amounts up to 50,00 €

Cash amounts up to 100,00 €

Cash amounts up to 250,00 €

Cash amounts up to 500,00 €

Cash amounts over 500,00 €

5,00 €

10,00 €

20,00 €

25,00 €

free of charge8

9

10

11

12

Lost & Found
Price list

Process (day 1-7)

Process (day 1-7)

Process (day 1-7)

Process (day 1-7)

Process (day 1-7)

Process (day 1-7)

Process (day 1-7)

Process (day 1-7)

Process (day 1-7)

Process (day 1-7)

Process (day 1-7)

Process (day 1-7)

Process plus per day

Important: 
Please note that lost property cannot be dispatched.
Fees can be paid in cash or by debit or credit card.

Valid from 01/08/2025.


